INDICAÇÃO Nº       1170         , DE 2.001

Considerando os incontestáveis e reconhecidos trabalhos desenvolvidos pela sociedade civil organizada, principalmente aquelas ligadas a entidades religiosas.

Considerando a grave crise econômica que se abate sobre o País.

Considerando as necessidades logísticas para a consecução do assistencialismo.

Considerando que a sociedade civil organizada vem preenchendo lacuna deixada pelo Poder Publico.

Considerando a grave crise econômica que se abate sobre o País e as limitações orçamentárias dos Municípios.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine estudos e medidas para que a CRECHE ESCOLA “JESUS DE NAZARÉ”, entidade educacional e assistencial de amparo a criança carente do Município de Taquaritinga receba subvenções oficiais para a consecução de seus objetivos.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:020801163500868